
UCHWAŁA NR XIV/27/2025 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie gminy Białe Błota 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. pozycja 1465 ze zmianami), art. 7 ust. 3a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2024 r. pozycja 399 ze zmianami) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 322), uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie gminy Białe Błota. 

§ 2. Pojazdy asenizacyjne przeznaczone do opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych powinny: 

1) być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne badania 
techniczne, 

2) spełniać standardy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

3) być oznakowane w sposób czytelny i trwały poprzez umieszczenie na nich nazwy 
przedsiębiorcy oraz numeru telefonu. 

§ 3. W zakresie wyposażenia technicznego baza transportowa powinna: 

1) być zlokalizowana na terenie ogrodzonym, niedostępnym dla osób postronnych, 

2) pojazdy powinny być parkowane na utwardzonym terenie, w celu uniknięcia 
przedostawania się do gruntu zanieczyszczeń będących wynikiem eksploatacji 
pojazdu. 

§ 4. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi 
usługami: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 576A5DB2-C374-4B6E-955E-D3F51A804858. Podpisany Strona 1



1) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Białe Błota 
powinien dysponować miejscem, w którym pojazdy asenizacyjne będą myte 
i odkażane po zakończeniu pracy, zgodnie z § 10 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

2) w przypadku braku możliwości wykonywania zabiegów sanitarnych (mycie 
i odkażanie) na terenie własnej bazy transportowej, przedsiębiorca jest zobowiązany 
do dysponowania dokumentami potwierdzającymi prawo do wykonania tych 
zabiegów w miejscach do tego przeznaczonych. 

§ 5. Świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych powinno odbywać się w sposób niepowodujący zagrożenia dla zdrowia i życia 
ludzi oraz środowiska. 

§ 6. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Białe Błota, powinien zawrzeć umowę 
lub udokumentować gotowość ich odbioru przez stację zlewną. 

§ 7. Traci moc Uchwała RGK.0007.164.2012 z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie 
wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.      
   

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy 

 
 

Tomasz Dobrowolski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 576A5DB2-C374-4B6E-955E-D3F51A804858. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zmianami) rada gminy 

określa, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorąca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, uwzględniając opis 

wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań. Wymagania zostały 

określone na podstawie rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322).  

Dotychczas Uchwała Rady Gminy Białe Błota regulowała wymagania jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia wyłącznie na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Białe Błota. Nowelizacja ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach tj. ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie 

ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549) 

nałożyła obowiązek określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych jak również osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Mając na uwadze powyższe 

zachodzi konieczność podjęcia uchwały w przedmiotowej sprawie.  

 

 

        

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy   

Tomasz  Dobrowolski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 576A5DB2-C374-4B6E-955E-D3F51A804858. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/27/2025 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


